
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   209  DEL   10/12/2015  
Num. Prop.  2269 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
PO 2007-2013 - Asse II - Linea di intervento 2.5 - Azione 2.5.1 - Lavori di completamento
del progetto di potenziamento ed ammodernamento delle strutture dedicate alla raccolta
differenziata  - CUP  C24E14000000006 - CIG ZAE16873AC  - Presa d'atto 1° sal -
Approvazione e liquidazione certificato di pagamento n° 1-2015.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE

Premesso che: 
  

· In data 27.01.2014 è stato sottoscritto il  Protocollo  d'Intesa  tra  la  Regione  Puglia  ed  il
Comune di Massafra, in persona del Sindaco  Dott.  Martino  Carmelo  Tamburrano, con
cui si  assegna definitivamente al Comune di Massafra  il  finanziamento  complessivo  di
€. 147.857,14, per attuare il potenziamento dei servizi dedicati alla raccolta differenziata
in attuazione del P.O. FESR 2007-2013 Asse II “Uso sostenibile risorse ambientali”;

· con deliberazione  G.M.  n°  39  del  21.02.2014  è  stato  ratificato  il  suddetto  Protocollo
d'Intesa ed è stato approvato il progetto esecutivo dell'intervento, redatto dallo scrivente
Arch. Luigi  Traetta,  Dirigente  della  Ripartizione  Urbanistica  ed  Ecologia,  dell'importo
complessivo di €.275.982,14; 

· con  determinazione  dirigenziale  n°  1016  del  29.05.2014,  è  stata  indetta  la  gara
d'appalto, mediante procedura aperta, per l'affidamento dei lavori  di  potenziamento ed
ammodernamento delle strutture dedicate alla raccolta differenziata – realizzazione di n°
6 isole ecologiche interrate, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs. n° 163/2006, per l'importo dei lavori  a base di gara pari
ad €. 193.230,53, oltre ad €. 1.769,47 per oneri per la sicurezza non soggetti  a ribasso
d'asta;

· con determinazione dirigenziale n° 744 del 12.05.2015 i  lavori  sono stati  aggiudicati, a
seguito di gara, all'impresa Santangelo srl  - Viale Trieste, 2 -  Marina di Ginosa (TA) –
P. Iva 02547300737,  per un importo lavori  pari  ad €. 189.713,73 oltre €. 1.769,47  per
oneri per la sicurezza, non soggetti  a  ribasso  d'asta, per  un totale  di  €.  191.483,20, il
tutto oltre IVA come per legge;

· con determinazione dirigenziale n° 1699 del 21.10.2015  è  stato  approvato   il  progetto
esecutivo  per il  completamento  delle  isole  ecologiche,  dell'importo  complessivo  di  €.

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 209 del 10/12/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2170 del 18/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2170 del 18/12/2015 - Pagina 1 di 5



39.107,14;
· con lo stesso atto i  lavori  di  cui al predetto progetto, sono stati  affidati, ai  sensi dell'art.

125 comma 8 del D. Lgs. n° 163/2006, all'impresa Santangelo srl  -  Viale  Trieste, 2  -  
Marina di Ginosa (TA) – P. Iva 02547300737, impresa esecutrice dei lavori  principali  di
“Realizzazione di  n° 6  isole  ecologiche  interrate”, per  un importo,  al  netto  del  ribasso
offerto del 2,00%,  pari  ad €. 31.487,40, oltre €. 870,00  per oneri  della  sicurezza, oltre
iva al 10%, pari ad € 3.235,74, per un totale di €. 35.593,14

Considerato che: 
- il  Direttore  dei  Lavori  geom.  Luigi  Coratella   ha  redatto  il  1°  Stato  di  Avanzamento

Lavori  a  tutto  il  02.12.2015,  corredato  dai  relativi  atti  contabili  (Libretto  delle  Misure,
Sommario Registro di contabilità, Registro di contabilità);

- il  Responsabile  del  Procedimento  geom.  Vincenzo  Tritto  ha  emesso  il  certificato  di
pagamento n° 1  in data  02.12.2015, relativo  al 1° sal dei  lavori  di  che  trattasi,  per  un
importo lavori  di  €. 14.469,00 oltre IVA al 10%, pari  ad €.  1.446,90, per  un totale  di  €.
15.915,90;

-  l'impresa Sant'Angelo srl ha trasmesso fattura  n°  13_15 del 03.12.2015, dell'importo
di  €.  14.469,00  oltre  IVA  al 10%,  pari  ad  €.  1.446,90,  per  un  totale  di  €.  15.915,90,
relativa ai lavori di cui sopra;

 
Verificata d'ufficio la regolarità contributiva della suddetta impresa,;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il D. Lgs. 163/2006;

D E T E R M I N A

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  prendere  atto  del  1°  Stato  di  avanzamento  dei  lavori  di  completamento  del
progetto di n° 6 isole ecologiche interrate e degli  atti  contabili  indicati  in premessa e
che  qui  si  richiamano  per  essere  parte  integrante  e  sostanziale  e  di  approvare  il
certificato di pagamento n. 1 del 02.12.2015 dell'importo di €. 14.469,00 oltre IVA al
10%, pari ad €. 1.446,90, per un totale di €. 15.915,90;

3. Di  liquidare  e  pagare  a  favore  dell'impresa  Sant'Angelo  srl     -  Viale  Trieste,  2  –
74025 Marina di Ginosa (TA)  C.F. e P. Iva 02547300737, l'allegata fattura n° 13_15
del 03.12.2015, dell'importo  di  €.  14.469,00  oltre  IVA  al 10%, pari  ad  €.  1.446,90,
per  un  totale  di  €.  15.915,90,   relativa  al  1°  sal  dei  lavori  in   oggetto,  mediante
accredito  sul  c/c  bancario  IBAN  IT45N0868878880000000083843,  indicato
dall'impresa quale conto  dedicato ai sensi della legge n° 136/2010;

4. Di  trattenere  la  somma  di  €.  1.446,90  (pari  all'IVA)  da  versare  all'Agenzia  delle
Entrate tramite modello F24 a cura della ripartizione Servizi Economici Finanziari;

5. Di  imputare  la  somma  complessiva  di  €.  15.915,90  al  cap.  11350  RR.PP.,  che
presenta la dovuta disponibilità finanziaria, alle voci A e B1 del quadro economico di
progetto,  così  come  rideterminato  con  determinazione  dirigenziale  n°  1699  del
21.10.2015 (voce 1 del quadro contabile);

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 209 del 10/12/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2170 del 18/12/2015 - Pagina 2 di 5



6. Di dare atto che la spesa di €. 15.915,90 è rilevante  ai  fini  del Patto  di  Stabilità,  in
quanto  finanziata con fondi comunali;

7. La  presente  determinazione  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della
trasparenza  amministrativa, sarà  inserita  nella  raccolta  degli  atti  di  questo  Ente  ed
affissa all'Albo Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi. 

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 209 del 10/12/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2170 del 18/12/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 2055 1 15.915,90€ 900

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

18/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2170 18/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

2269 04/12/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2170 del 18/12/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

PO 2007-2013 - Asse II - Linea di intervento 2.5 - Azione 2.5.1 - Lavori di completamento del progetto di
potenziamento ed ammodernamento delle strutture dedicate alla raccolta differenziata  - CUP
C24E14000000006 - CIG ZAE16873AC  - Presa d'atto 1° sal -  Approvazione e liquidazione certificato di
pagamento n° 1-2015.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 21/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2170 del
18/12/2015.

21/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2170 del 18/12/2015 - Pagina 5 di 5




